

متن کامل پیام رئیس جمهور روسیه به اجلاس تهران

ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه در پیامی برای شرکت کنندگان در شانزدهمین اجلاس سران جنبش عدم تعهد در تهران، بر نقش موثر این جنبش در تقویت صلح و ثبات جهانی و پاسخ به چالش‌های بین‌المللی تأکید کرد

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه در پیامی برای شرکت کنندگان در شانزدهمین اجلاس سران جنبش عدم تعهد در تهران، بر نقش موثر این جنبش در تقویت صلح و ثبات جهانی و پاسخ به چالش‌های بین‌المللی تأکید و آمادگی فدراسیون روسیه را برای گسترش همکاری با جنبش عدم تعهد، اعلام کرد.

به گزارش هم‌اندیشی؛ متن این پیام بدین شرح است:

به شرکت کنندگان و مهمانان و روسای جمهور و نخست‌وزیران جنبش عدم تعهد تبریک و تهنیت عرض می‌کنم.

همایش شما در برهه سختی در روابط بین‌الملل، سپری می‌شود. بحران اقتصادی جهانی بر طیف وسیعی از مشکلات که نیاز به تصمیمات جمعی دارند، از جمله، مناقشات منطقه‌ای، تروریسم، تهدید اشاعه سلاح کشتار جمعی، جریان مواد مخدر، جرایم سازمان یافته و دزدی دریایی تأثیر می‌گذارد. ضرورت اقدامات هماهنگ برای امحاء عواقب فجایع طبیعی و تکنولوژیکی و تامین امنیت انرژی و غذائی افزایش می‌یابد.

بدون تردید، نقش محوری در مباحثه و جستجوی پاسخ به این چالش‌ها به سازمان ملل متحد تعلق دارد. ولی در نظم جهانی چند قطبی که در حال شکل‌گیری است، سایر اشکال تعامل چند جانبه نیز بسیار ضروری هستند. با انسجام بیش از نیمی از کشورهای جهان، از جمله کشورهایی که با پویائی در حال توسعه هستند، جنبش عدم تعهد نقش قابل ملاحظه‌ای در تحکیم اعتماد و ثبات در جهان ایفاء می‌کند.

زمان، عادلانه بودن اهداف فعالیت همایش شما که دستیابی به کاهش تنش بین‌المللی از طریق اپیدئولوژی زدایی در سیاست جهانی و تثبیت آرمان‌های عالی انسان دوستانه است و دهها سال پیش نیز تصریح شده‌اند، را ثابت نمود. اعتقاد دارم که این مبنای مطمئنی برای شکل‌گیری نظام معاصر روابط بین‌الملل که در آن به حق هر ملتی برای انتخاب راه توسعه خود و تنوع فرهنگی و تاریخی احترام گذارده می‌شود، است.

روسیه به طور بیگیرانه سیاست خارجی متوازنی را اجراء کرده و تلاش می‌کند فضای واحد امنیتی را بدون خطوط تقسیم‌کننده ایجاد کند. آماده گسترش روزافزون تعامل با جنبش عدم تعهد در جهت صلح و شکوفائی و منافع تمامی بشریت هستیم.

آرزوی هر گونه توفیق و فعالیت ثمربخش را برای شما دارم. /ع

ولادیمیر پوتین